runt : ex his onerariæ duæ EOSDEM PORTVS, quos reliquæ, capere non potuerunt, sed paullò infrà delatæ sunt; quibus ex nauibus cùm essent expositi milites circiter CCC. atque in castra contenderent, Morinì, quos Cæsar in Britanniam proficiscens pacatos reliquerat, spe prædæ adducti, primò non ita magno suorum numero circumsteterunt, ac si sese interfici nollent, arma ponere iusserunt; cùm illi orbe factò sese defenderent, celeriter ad clamorem, hominum circiter millia VI. conuenerunt: quâ re nuntiata, Cæsar omnem ex castris equitatum suis auxilio misit. Interim milites Cæsarì impetum hostium sustinuerunt, atque ampliùs horis quatuor fortissimè pugnauerunt, paucisq̃ue vulneribus acceptis, complures ex ijs occiderunt. Postea verò quàm equitatus in conspectum venit, hostes abiectis armis terga verterunt, magnusq̃ue eorum numerus est occisus. Cæsar postero die T. Labienum Legatum cum ijs legionibus, quas ex Britannia reducerat, in Morinos, qui rebellionem fecerant, misit: qui cùm propter siccitates paludum, quò se recipere non haberent; quo perfugio superiore anno fuerant vsi; omnes ferè in potestatem Labieni venerunt. At Q. Titurius & L. Cotta Legati, qui in Menapiorum fines legiones duxerant, omnibus

eorum agris vastatis, frumentis succisis, ædificiis-
 que incensis, quòd Menapij omnes se in densissi-
 mas silvas abdiderant, ad Cæsarem se receperunt.
 Cæsar in Belgis omnium legionum hiberna
 constituit. eò duæ omnino ciuitates ex Britannia
 obsides miserunt, reliquæ neglexerunt. His rebus
 gestis, ex litteris Cæsaris, dierum xx. supplicatio
 à Senatu decreta est.

C A P V T I I I.

*Altera Cæsaris cum magnâ classe in Britanniam ex-
 peditio, è COMMODISSIMO PORTV Mo-
 rinorum ICCIO.*

Cæf. lib. 5.

DISCEDENS ab hibernis Cæsar in Italiam,
 legatis, quos legionibus præfecerat, impera-
 uit, uti quamplurimas possent hieme naues ædifi-
 candas, veteresque reficiendas curarent. Earum
 modum formamque demonstravit; ad celerita-
 tem onerandi, subductionesque, paullo fecit hu-
 miliores, quam quibus mediterraneo mari uti
 consuetum esset; atque ideò magis, quia propter
 crebras commutationes æstuum, minùs magnos
 ibi fluctus fieri cognouerat: ad onera, & ad mul-
 titudinem iumentorum transportandam, paullo
 latiores, quam quibus in reliquis vterentur mari-
 bus:

*Al. cod.
 magis
 magnos*

bus: has omnes ACTVARIAS (hoc est, *qua remis
agerentur*, teste Liuius) imperavit fieri; quam ad Lib. 38.
rem humilitas multum adiuuat.

Constitutis deinde in Italiâ rebus, conuenti-
busque peractis, in citeriorem Galliam reuersus
est Cæsar, atque inde ad exercitum profectus. Eò
cùm venisset, circuitis omnibus hibernis, singula-
ri militum studio, in summâ rerum omnium in-
opiâ, circiter DC. eius generis, cuius suprà for-
mam demonstraerat, naues, & longas XXVIII.
inuenit instructas; neque multum abesse, quin
paucis diebus deduci possent. Collaudatis militi-
bus, atque ijs qui negotio præfuerant, quid fieri
vellet ostendit; atque omnes ad PORTVM IC-
CIVM conuenire iussit, *quo ex portu commodissi-
mum in Britanniam traiectum esse cognouerat, circiter
millium passuum XXXX. à continenti*: huic rei, quod Al. cod.
XXX.
fatis esse visum est militum, relinquit. Inde cum
legionibus expeditis quatuor, & Equitibus DCC.
in Treuirorum tumultuantium fines excurrit;
apud quos constitutis rebus, iterùm ad PORTVM
ICCIVM cum eisdem legionibus peruenit: ibi cog-
nouit naues XL, quæ in Meldis factæ erant, tem-
pestate reiectas tenere cursum non potuisse, atque
eòdem vnde erant profectæ relatas; reliquias para-
tas ad nauigandum, atque omnibus rebus instru-